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Wicemarszałek Wojciech Drożdż otwiera IV Konferencję "Transgraniczne Planowanie Przestrzenne".

Za nami już pierwszy dzień obrad IV edycji Konferencji „Transgraniczne Planowanie Przestrzenne”. Międzynarodowe gremium
planistów i specjalistów z zakresu polityki przestrzennej tym razem wymianę poglądów koncentruje wokół zagadnień polityki
przestrzennej w zakresie wspierania powiązań miast polskich z metropoliami w przestrzeni międzynarodowej. Jutro, 4
października br., w sali konferencyjnej Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego – Szczecińskie
Centrum Przedsiębiorczości  przy ul. Kolumba 86, uczestnicy dyskutować będą o funkcjonowaniu polskich miast i kierunkach ich
rozwoju oraz o współpracy przygranicznej miast. Pierwszy panel poprowadzi prof. Marek Dutkowski, drugi - dyrektor
Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, Paweł Bartnik. Obrady rozpoczną się o godz. 10.15.

W środę, 3 października, obrady zainaugurował wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż, który
podkreślił, że toczą się one pod patronatem minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej i prezydenta Szczecina
Piotra Krzystka. Jego zdaniem wagę spotkania potwierdza fakt, że po raz pierwszy konferencja może poszczycić się
patronatem Senatu Berlina w osobie  Michaela Müllera, senatora do spraw rozwoju miasta i środowiska.

- Główną ideą przyświecającą tegorocznej konferencji jest implementacja zatwierdzonej przez Radę Ministrów Koncepcji
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, zwłaszcza w zakresie sieci powiązań metropolii oraz polityki miejskiej. 
Działania polityki przestrzennej, zgodnie z założeniami KPZK 2030, skierowane będą na wzmocnienie powiązań
funkcjonalnych w przestrzeni, w skali kraju, Europy i skali globalnej. Ma to korzystnie wpływać na zdolność konkurencyjną
regionów, których miasta  węzłowe umocnią współpracę największych polskich ośrodków metropolitalnych leżących na
północ, zachód i południe od Polski. Przewiduje się związki miast polskich z takimi ośrodkami jak Berlin, Hamburg, Drezno,
Lipsk, Praga, Ostrawa czy ośrodki południowej Skandynawii – wskazywał wicemarszałek Wojciech Drożdż. - Dlatego też
konferencja pomoże nam przyjrzeć się elementom strategii rozwoju niektórych z tych miast, właśnie w aspekcie powiązań
sieciowych między nimi. Jest to bardzo dobry moment, aby wspólnie powiedzieć sobie, jakie są szanse dla mniejszych
ośrodków metropolitalnych i jak wzmacniać powiązania z zagranicznymi ośrodkami.

Wojciech Drożdż podkreślił również ważny inny wymiar tego wydarzenia. - Cieszę się, że konferencja jest okazją do
prezentacji nowego dokumentu, jakim jest rządowy „Projekt założeń krajowej polityki miejskiej”, gdyż pozwoli to na otwarcie
dyskusji nad istotnym dla kraju, a dotychczas niedowartościowanym obszarem polityki rozwojowej. Jak dalej zaznaczył,
„położenie województwa zachodniopomorskiego w północno-zachodnim „narożniku” Polski powoduje, że powinniśmy przejąć
rolę krajowego lidera w rozwijaniu współpracy transgranicznej i transbałtyckiej.  W układzie sieci metropolii Szczecin ma
szczególne miejsce, gdyż jako jedyna polska metropolia naturalnie oddziałuje tak na stronę polską, jak i niemiecką.

- Wierzę, że przyszłość Polski nie jest związana wyłącznie z centrum kraju, ale i przygraniczne tereny znajdą nową drogę
rozwoju. Województwo zachodniopomorskie i Szczecin powinny w tym procesie odgrywać szczególną rolę – stwierdził na
koniec inauguracyjnego wystąpienia wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Piotr Żuber, dyrektor Departamentu Koordynacji Polityki Strukturalnej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, w podobnej
perspektywie widział cel konferencji. - Jesteśmy tak naprawdę dopiero na etapie, w którym to co zostało zapisane w Koncepcji
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju, będzie w tej chwili operacjonalizowane. Dyskusje dzisiejsza i jutrzejsza bardzo
dobrze wpisują się w założenia Ministerstwa Rozwoju Regionalnego co do tworzenia na gruncie prawa i gospodarki  różnych
instrumentów wspomagających powiązania funkcjonalne. Chcielibyśmy, aby to co zostało wpisane do dokumentów
rządowych, było także wprowadzane do praktyki  społecznej, gospodarczej i planistycznej – powiedział Piotr Żuber. 
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Zastępca prezydenta Szczecina Dariusz Wąs dziękując organizatorom za podjęcie trudu i zorganizowanie takiej dyskusji,
spotkań i wykładów, wyraził nadzieję, że będą one wpływać bardzo pozytywnie i twórczo na miasto Szczecin, na region i nasze
relacje transgraniczne. - To bardzo ważne dla Szczecina, bo tak jak każde miasto, jak każdy obszar metropolitalny, stajemy
przed różnymi wyzwaniami. Są to przede wszystkim zmiany demograficzne, ale również zmiany wynikające z suburbanizacji.
Są to elementy bardzo istotne dla rozwoju Szczecina – jak temu przeciwdziałać. Myślę, że takie odpowiedzi tutaj znajdziemy.
Również dotyczy to rewitalizacji, szczególnie terenów poprzemysłowych, których jest bardzo dużo w Szczecinie. Mam nadzieję,
że wnioski, które wynikną z naszej dyskusji, będzie można zaimplementować w naszych planach rozwojowych – skonkludował
zastępca prezydenta Szczecina Dariusz Wąs.

Ten dzień spotkania ekspertów zakończyło résumé dyrektora Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa
Zachodniopomorskiego, Stanisława Dendewicza. Jutro dorobek dwudniowej debaty podsumuje na zakończenie konferencji
wicemarszałek Wojciech Drożdż. 

Organizatorem IV Konferencji „Transgraniczne Planowanie Przestrzenne”, którą objął swoim patronatem Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego, jest Regionalne Biuro Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego.
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